Услови: Мора бити србче од оца и матере православне вере, и може учити гимназију, философију, права, технику или више војне науке. Приметба: Основатељ е за живота свога почео давати двоци бечкеречки младића штпендије по 315 ф., и досад се само та сума издавала, ер е то основание од магистрата вел. бечкеречког тек 16. (28.) новембра 1862. у-прави србски народни фондова предато. Спочетком школске године 1863—4 издае су све штпендије.—

7. САВА ТЕКЕЛИЈА КЕВЕРМЕШКИ, краљвски саветник и златне надпетнице кавалередиго е

#### І. војничко основанѣ.

Основателно писмо од 1. августа 1842. Главно: 184,910 ф. 50 н. а. вр.